Протокол № 5

заседания диссертационного совета РХТУ.2.6.03  РХТУ
                                                    шифр совета

от « 26 » июня 2025 г.
дата

Состав диссертационного совета д.х.н. Королева М.Ю., к.х.н. Мурадова А.Г., д.х.н. Сигаев

В.Н., д.х.н. Беляков А.В., д.х.н. Горбунова И.Ю., д.х.н. Кусков А.Н., д.х.н. Межуев Я.О., д.х.н.

Назаров В.В., д.х.н. Попов В.В., д.т.н. Слепцов В.В., д.т.н.Трошкина И.Д., д.х.н. Федотов П.С.,

д.ф.-м.н. Филиппов М.Н., д.х.н. Чернышева М.Г. ______________________________________
количество членов совета в соответствии с приказом

Присутствовало на заседании д.х.н. Королева М.Ю., к.х.н. Мурадова А.Г., д.х.н. Сигаев В.Н.,

д.х.н. Беляков А.В., д.х.н. Горбунова И.Ю., д.х.н. Кусков А.Н., д.х.н. Межуев Я.О., д.х.н.

Назаров В.В., д.х.н. Попов В.В., д.т.н. Слепцов В.В., д.х.н. Федотов П.С., д.ф.-м.н. Филиппов

М.Н., д.х.н. Чернышева М.Г.________________________________________________________
количество присутствующих членов совета

Слушали: о приеме к защите диссертации соискателя ученой степени

доктора__________________________технических_______________________________ наук
наименование отрасли науки

_______________________ Лотина Андрея Анатольевича____________________________
Фамилия, Имя, Отчество соискателя

тема «Светоуправляемые функциональные материалы и наноструктуры для фотонных

устройств» научная специальность 2.6.6. Нанотехнологии и наноматериалы________________

___________________________________технические науки___________________________.
шифр и наименование научной специальности

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации соискателя

ученой степени доктора технических наук__________________________________________
наименование отрасли науки

_____________________ Лотина Андрея Анатольевича____________________________
Фамилия, Имя, Отчество соискателя

научной специальности, о полноте изложения материалов диссертации в работах,

опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к публикациям

основных научных результатов диссертации, предусмотренных Положением о присуждении

ученых степеней в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждения

высшего образования «Российский химико-технологический университет имени

Д. И. Менделеева» и о соблюдении требований, установленных данным Положением.

2. Принять к защите диссертацию соискателя ученой степени доктора технических наук

Лотина Андрея Анатольевича, тема «Светоуправляемые функциональные материалы и

наноструктуры для фотонных устройств».

3. Утвердить официальных оппонентов:

д.ф.-м.н., член-корреспондента РАН, руководителя Троицкого обособленного подразделения,
включающее «Троицкий Технопарк ФИАН» Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Физического института им. П.Н. Лебедева Российской академии наук
Наумова Андрея Витальевича,